令和５年５月 15日

各      位
会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長     緒 方 正 憲

（スタンダード・コード番号３３５８）

問合せ先 執行役員管理本部長 若 山 尚 文

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 13 日に公表した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の業績予想と本
日発表いたしました実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

(1)2023年３月期 通期業績予想と実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
1,415

百万円
1

百万円
12

百万円
4

円 銭
0.78

当期実績（B） 1,425 △33 △0 35 5.85

増減額（B－A） 10 △34 △11 31 5.07

増減率（％） 0.7     － － 651.3 650.0

(ご参考)前期実績
(2022年３月期)

1,287 △46 3 △83 △13.68

(2)差異が生じた理由
 2023 年３月期通期業績につきまして、コロナウィルス感染症の影響も緩和され、売上高は前回想定を上回る見
込みとなりましたが、一方、利益面につきましては、原材料価格やエネルギー価格の高騰等の影響を受け、売上
総利益が想定を下回る見込みとなりました。
 加えて、物流費高騰に伴う運送費の増加、事業成長を見据えた基盤構築に伴うコンサルティング費用の増加を
中心に販売費及び一般管理費が増加し、営業利益が前回予想を下回る見込みとなりました。またその影響を受け、
経常利益も前回予想を下回る見込みとなりました。
 その結果、2023 年３月期通期の売上高は 1,425 百万円（当初予想は 1,415 百万円）、営業損失 33 百万円（当初
予想は営業利益１百万円）、経常損失は０百万円（当初予想は経常利益 12 百万円）、当期純利益は 35 百万円（当
初予想は 4百万円）へと業績予想を修正することといたしました。
 なお、当期純利益につきましては、2023 年 6 月 28 日及び 2023 年 7 月 6 日開示「固定資産の譲渡及び特別利益
（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ」のとおり、特別利益が計上されたことにより、前回予想を上回る
結果となったものであります。

その他詳細につきましては、本日公表の「令和5年3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」にて記載しております。

以 上